14.04.2016 г.

104-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского

муниципального района Саратовской области

от 08.10.2013 г. № 236-п

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»; Приказа Министерства экономического развития РФ от 14 января 2011 г. № 9 «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов»; Приказа Министерства экономического развития РФ от  22 сентября 2011 г. № 507 «Об утверждении ставок арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей)»; Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление администрации Балашовского муниципального района от 08.10.2013 г. № 236-п  «Об установлении размера арендной платы за земельные участки»:
1.1 Дополнить постановление следующими словами:
	Коэффициент в процентах от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков (К%)
	Виды разрешенного использования

	1,5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей), либо занятые такими объектами

	0,24
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов Единой системы газоснабжения, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного значения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технической частью указанных объектов

1.2 Следующий пункт постановления считать утратившим силу:
	4
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов

3. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Балашовского муниципального района осуществить перерасчет  арендной платы с 01.01.2016 г. по действующим договорам аренды земельных участков с соответствующим видом разрешенного использования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального по сельскому хозяйству, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Т. И. Саврасову.

Глава администрации

Балашовского муниципального района

   А.А. Москалев